
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen 

gemeente Amstelveen 

Zaaknummer:  Z23-007619 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het advies van afdeling Sociale Voorzieningen van 30 januari 2023; 

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet; 

besluiten: 

Artikel  I 
De Beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen gemeente Amstelveen wordt als volgt ge- 

wijzigd: 

  

A. Aan artikel 20 lid 2 van de Beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen gemeente 

Amstelveen wordt sub f en g toegevoegd en komt als volgt te luiden: 

    

  Artikel 20 lid 2 sub f: Aan inwoners die in de periode 1 januari 2022 tot en met 31 december 2022 

een tegemoetkoming op grond van artikel 20 lid 2 sub d hebben aangevraagd en toegekend 

hebben gekregen, wordt eenmalig de tegemoetkoming verhoogd met € 75,00 per kind voor kin- 

deren op de basisschool en € 150,00 per kind voor kinderen op de middelbare school. 

    

  Artikel 20 lid 2 sub g: Aan inwoners die in 2023 een aanvraag indienen en toegekend krijgen op 

grond van artikel 20 lid 2 sub d en niet op grond van dit artikel in de periode 1 januari 2022 tot en 

met 31 december 2022 een tegemoetkoming hebben ontvangen, wordt eenmalig de tegemoetko- 

ming verhoogd met € 75,00 per kind voor kinderen op de basisschool en € 150,00 per kind voor 

kinderen op de middelbare school. 

    

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023 en vervalt op 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 februari 2023. 

De secretaris, 

Bert Winthorst 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Nr. 84335 

GEMEENTEBLAD 27 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 84335 27 februari 2023 1 


